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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Opbevaringstemperatur i
køl og frost er kontrolleret uden anmærkninger.
Kontrolleret, at der er temperaturregulerede håndterings- og
opbevaringsforhold af tilstrækkelig kapacitet til, at fødevarer
kan holdes ved en passende temperatur, og indrettet således at
temperaturen kan overvåges og registreres. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret, at virksomheden er i besiddelse af egnet og
brugbart termometer til måling af kernetemperatur ved
varmebehandling og nedkøling. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en
skriftlig risikoanalyse.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Var ikke klar
over dette krav, men følger op straks.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
En risikoanalyse er en gennemgang af alle fødevareaktiviteter i
en fødevarevirksomhed. Virksomheden skal tage stilling til, om
der er risici (farer) forbundet med aktiviteterne. Virksomheden
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skal udpege de relevante risici og beskrive, hvordan den vil forebygge og undgå disse.
Vejledt om, at virksomheden skal udarbejde et egenkontrolprogram med en beskrivelse af de faste skriftlige
procedurer, som virksomheden indfører, følger og dokumenterer for at sikre fødevaresikkerheden, og for at
overholde andre dele af fødevarelovgivningen, hvor der er krav om skriftlige procedurer og registrering af
egenkontrolresultater. Et egenkontrolprogram tilpasses virksomhedens størrelse og aktiviteter.
Mærkning og information: Vejledt om, at virksomheden i fødevarer skal kunne oplyse om allergene ingredienser.
Ligeledes vejledt om løsning som sikrer, at der indhentes information om beboers allergier samt procedurer som
sikrer, at beboers allergier er kendt for alle ansatte, herunder også afløsere m.m.


